[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2025 г.                                           № 90                            ст.Новоцимлянская

	О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 26.11.2019 № 130  «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения»

В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Новоцимлянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 26.11.2019 № 130 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоцимлянского сельского поселения                                             С.Ф.Текутьев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
[bookmark: P27][bookmark: _GoBack]
  Приложение
к постановлению Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
от 23.06.2025 г. № 90

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению от 26.11.2019г. №130 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов
Новоцимлянского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения»

1.  Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk200477095]«Проект перечня налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период формируется сектором экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения до 25 марта и направляется на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, а также иным органам и организациям, которые предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.»
5. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk200476812][bookmark: _Hlk200477033]«Указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка органы, организации до 10 апреля рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения в соответствии с целями муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения и (или) целями социально-экономического развития Новоцимлянского сельского поселения, не относящимися к муниципальным программам Новоцимлянского сельского поселения, и определения кураторов налоговых расходов.
Замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов направляются в сектор экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения.
В случае если указанные замечания и предложения предполагают изменение куратора налогового расхода, замечания и предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода и направлению в сектор экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта.
В случае если эти замечания и предложения не направлены в сектор экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.
[bookmark: _Hlk200477420][bookmark: _Hlk200477403]В случае если замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов не содержат предложений по уточнению предлагаемого распределения налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения в соответствии с целями муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, структурных элементов муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения и (или) целями социально-экономического развития Новоцимлянского сельского поселения, не относящимися к муниципальным программам Новоцимлянского сельского поселения, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.
Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, изложенных идентично позициям перечня налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, структурные элементы муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения и (или) случаев изменения полномочий органов и организаций, указанных в пункте 2.1 настоящих Правил.
При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов сектор экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами и организациями - до 20 апреля. Разногласия, не урегулированные по результатам таких совещаний - до 30 апреля, рассматриваются Главой Администрации Новоцимлянского сельского поселения.

Заведующий сектором
экономики и финансов                                                               О.В. Забазнова

image1.png